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Domžale, 22. januar 1973 S O C I A L I S T I Č N E ZVEZE D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M 2 A L E 

Odloki in sklepi občinske skupščine 
N a podlagi 1„ 4., 11., 16. in 37. člena za­

kona o obdavčenju pro i zvodov in stor i tev v 
prometu (Ur. iist SFRJ, št. 33-316/72) ter 134. 
člena statuta občine Domžale je Skupščina ob­
čine Domžale na 37. seji občinskega zbora in 
zbora de lovn ih skupnost i dne 18. 1, 1973 spre­
jela 

O D L O K 

o posebnem občinskem davku od prometa pro­
izvodov in od plačil za storitve 

1. člen 

N a območju Skupščine občine Domžale se 
uvaja posebni občinski davek od prometa pro­
i zvodov i n od plačil za stor i tve (v nadal jnem 
besed i lu : posebni občinski p rometn i davek). 

Posebni občinski p rometn i davek se pla­
čuje po določbah zakona o obdavčevanju pro­
i zvodov in stor i tev v prometu, po določbah 
zakona o posebnem republiškem d a v k u od pro­
meta p ro i z vodov ter o načinu, po kate rem ob­
čani in zasebne pravne osebe obračunavajo in 
plačujejo davek od prometa pro i zvodov , po 
tem od l oku ter predpis ih , i zdan ih n a tej podlagi . 

2. člen 

Posebni občinski davek od prometa proiz­
vodov se plačuje od vsega prometa pro i zvodov , 
k i so namenjeni z a končno potrošnjo, razen 
od pro i zvodov , za katere je v zakonu o ob­
davčevanju pro i z vodov in storitev v prometu 
določeno, da se od nj ihovega prometa ne pla­
čuje posebni davek o d prometa p ro i z vodov ter 
od pro i zvodov , o d kate r ih se ne plačuje posebni 
republiški davek od prometa pro i zvodov ob 
pogojih, določenih z republiškim zakonom ter 
od hlodov ine, žaganega in tesanega lesa. 

3. člen 

Zavezancu pro izva ja lcu od posebnega ob­
činskega prometnega davka , k i b i ga mora l 
plačati od končnih izde lkov , p rodan ih nepo­
sredno končnim potrošnikom, odbije posebni 
občinski davek, k i ga je plačal od mater ia la z a 
te izdelke. Temel jn i in posebni občinski pro­
metn i davek se odbije o b pogoj ih, k i jih do­
loča zakon o posebnem republiškem davku , od 
prometa p ro i z vodov za odbijanje posebnega 
republiškega prometnega davka . 

4. člen 

Posebni občinski prometn i davek se plačuje 
po stopnjah, določenih v tar i f i , k i je sestavni 
de l tega od loka . 

5. člen 

Posebni občinski davek od plačil za storitve 
se plačuje od plačil za storitve, k i j ih oprav­
ljajo zasebne pravne osebe ter občani družbe­
n i m in zasebnim p r a v n i m osebam ter občanom 

po stopnjah, k i so navedene v tari f i , k i je se­
stavni del tega od loka . 

6. člen 

Zavezancem, k i opravl jajo obrtne storitve 
in plačujejo davek od osebnega dohodka iz 
obr tn ih dejavnost i v pavšalnem letnem znesku, 
sc odmerja v pavšalnem letnem znesku tudi 
posebni prometn i davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem znesku 
določi davčna uprava na podlagi zbran ih po­
datkov o obsegu in načinu poslovanja ter vrst i 
de javnost i zavezanca in v pr imer jav i ter oce­
n i t v i z zavezanci enake ali podobne dejavnosti , 
ka t e r im se davek o d obr t i odmerja po dejan 
skem dohodku , k a k o r tud i na podlag i podatkov 
0 višini doseženega prometa v pretek lem letu. 

7. člen 

T a od lok začne vel jat i osmi dan po objav i 
v U radn em ves tn iku občine Domžale, uporab­
lja pa se od 18. 1. 1973 dalje. 

8. člen 

Z dnem, ko začne vel jat i ta od lok, preneha 
vel jat i od lok o občinskem prometnem d a v k u 
v občini Domžale (Ur. vestn ik št. 2 z dne 15. 
2. 1969 in št. 10. z dne 20. 11. 1972). 

Predsednik 
Skupščine občine Domžale 

A l b i n K L E M E N C 

TARIFA 

A — P R O I Z V O D I 

Tar . št. 1 

O d vseh pro i zvodov , k i so namenjeni za 
končno potrošnjo, razen od pro i zvodov , za ka ­
tere so v tej tar i f i predpisane posebne stopnje 
al i je zanje predpisana davčna opros t i t ev : 4 % 

O p o m b a : 

1. Davek po tej tar i fn i številki se plačuje 
tudi od mo to rn ih voz i l , k i j ih uvozi jo oz. ku ­
pijo v konsignac i jsk ih skladiščih občani i n za­
sebne pravne osebe. Davek plača občan oz. za­
sebna p ravna oseba davčni uprav i občine, v 
ka te r i ima stalno prebivališče oz. pos lovn i se­
dež. Brez dokaza o plačanem d a v k u po tej 
tar i fn i številki motornega voz i l a ni mogoče 
reg istr i rat i . 

2. N e plačuje se davek po tej tar i fn i šte­
v i l k i od rabl jenih stvar i , k i j ih prodajajo ob­
čani neposredno a l i po t rgov insk ih in drugih 
organizaci jah kot posredn ik ih ali kako drugače, 
razen od i zde lkov iz z lata i n drug ih p lemeni t ih 
kov in , naravnega dragega kamenja in naravn ih 
biserov i n predmetov, i zde lanih s t a k i m ka ­
menjem a l i b iser i . 

Po tej tar i fn i številki se plačuje davek tud i 
od nov ih a l i rabl jenih osebnih i n t o vo rn ih av­
tomobi lov , če se prodaja izvrši v r o k u dveh let 
od prejšnjega nakupa . 

Davek po tej tar i fn i številki se ne plačuje 
od prodaje poškodovanih osebnih i n t o vo rn ih 
av tomobi lov , ka te r ih prodajo oprav i v imenu 
las tn ika av tomob i la zavarova ln ica po svoj ih 
predpis ih na j avn i l ic i taci j i . T a k o prodajo mora 
lastn ik av tomob i l a dokaza t i s predložitvijo za­
p isn ika o javn i l ic i taci j i a l i ustreznega dokaz i l a 
zavarovalnice . Davek se tud i ne plača, če je 
prodaja posledica nastale trajne inva l idnost i a l i 
smrt i las tn ika av tomobi la . 

Davčna osnova je kupn ina , če ta odgovarja 
prometn i vrednost i . Če ta ne odgovarja pro­
metn i vrednost i , ugotov i prometno vrednost 
davčni organ. 

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se 
plača davčni uprav i občine, v kater i ima pro­
dajalec stalno prebivališče. 

3. Davek po tej tar i fn i številki se plačuje 
od prometa , k i je bi l oprav l j en na sejmih po 
stopnji 2 % 

Tar. št. 2 

Od a lkoho ln ih pijač: d inar jev 
za l i ter 

1. naravnega v ina 1,50 

2. peneča v ina 2,50 

3. naravno žganje in med ica 4,50 

4. specia lnih v in (desertnih, l i k e r sk ih 

in aromatiz.) ter deser tn ih pijač, če 

znaša nabavna cena za l i ter nad 

12—15 dinarjev 5,00 
l i ter nad 15 dinarjev 7,50 

5. l ikerjev in močnih a lkoho ln i pijač, 
če znaša nabavna cena za l i ter 
nad 17—24 dinar jev 16,00 
nad 24 d inar jev 22,00 

v ods to tku 
od v rednos t i 

6- p i va 2 5 % 
7. d rug ih a lkoho ln ih pijač, k i niso za­

jete v točkah od 1—6 3 5 % 

O p o m b a : 

1. Davčna osnova za a lkoho lne pijače iz 1., 
2., 3., 4. in 5. točke te tari fne številke je l i ter 
a lkoho lne pijače,- za večje al i manjše pakiranje 
je davek sorazmeren d a v k u od l i t ra pijače. 

Davčna osnova za a lkoholne pijače iz 6. in 
7. točke te tari fne številke je prodajna cena 
proizvaja lca, uvozn ika , prodajalca na debelo 
a l i prodajalca na drobno, k i te pijače sami po­
rabijo a l i j ih prodajo končnim potrošnikom 
Pr i gos t insk ih organizaci jah združenega dela i n 
samostojnih gost incih je davčna osnova nabav­
na cena. 



2. Davčni zavezanc i za a lkoho lne pijače so 
prodaja lc i teh pijač končnim potrošnikom. Dav­
čni zavezanc i so tud i obrtne organizaci je zd ru­
ženega dela, k i nabavi jo te pijače zarad i pre­
prodaje končnim potrošnikom oz. za rad i lastne 
končne potrošnje. 

3. Z nabavno ceno iz drugega ods tavka 1. 
točke opombe k tej ta r i fn i številki je mišljena 
cena, i zkazana v f ak tu r i dobavi te l ja z všteto 
embalažo in vsemi d rug im i odv i sn im i stroški, 
k i se zaračunavajo kupcu . 

4. Posebni občinski p rometn i davek se ne 
plačuje o d prometa jabolčnika in med ic insk ih 
v in , če so b i l i t i p ro i z vod i pr idobl jen i z narav­
n im a l k o h o l n i m vrenjem, brez doda tka drug ih 
snov i i n pr imes i . 

5. Z a l koho ln im i pijačami jc mišljeno p ivo 
in druge a lkoho lne pijače z več kot 2 % alko­
ho la . P r i ugotavl janju vrste in kakovos t i po­
sameznih a lkoho ln ih pijač se ustrezno upo­
rabljajo ve l javni predpis i o kakovos t i teh pijač. 

6. D a v k a po tej tar i fn i številki so oproščena 
vsa društva, kada r prirejajo zabavne pr i redi tve , 
na ka te r ih točijo a lkoho lne pijače. 

Tar . št. 3 

O d a lkoho la (etanola) 1,00 din 

O p o m b a : 

Davčna osnova jc hek to l i t r ska stopnja či­
stega a lkoho la . 

Tar . št. 4 

O d knjig, brošur, časopisov in d rug ih pub l i ­
kaci j , o d kate r ih se plačuje temel jni davek od 
prometa p r o i z v odov : 2 0 % . 

B — O B R T N E S T O R I T V E 

Tar . št. 5 

I. K O V I N S K A S T R O K A : 

(popravljanje strojev i n naprav, popravl janje 
i zde lkov precizne mehanike , popravl janje mo­
to rn ih voz i l , popravl janje k o v i n s k i h i zde lkov za 
široko potrošnjo, popravl janje peči, štedilnikov, 
šivalnih strojev, kov inskega pohištva, poprav­
ljanje d rug ih k o v i n s k i h i zde lkov ) : 10 % 

II. E L E K T R O S T R O K A : 

(popravljanje električnih strojev, aparatov in 
naprav, popravl janje t ransformator jev , električ­
n ih peči, razde l i ln ih naprav ipd., popravl janje 
drug ih električnih aparatov in p r i bo ra ter osta­
le s tvar i iz te stroke) i 10 % 

III. O S T A L E S T R O K E : 

(protektiranje in popravl janje plaščev — vu l -
kaniz i ran jc , knjigovezništvo, žaganje lesa - -
razen drv, gradbene in montažne stor i tve, k i j ih 
opravl ja jo občani in zasebno pravne osebe, 
osebne in druge obrtne stor i tve ) : 10 % 

O p o m b a : 

Davek po tej tar i fn i številki se ne plačuje 
o d plačil za stor i tve i krojačev, šivilj, k l obu ­
čarjev, modist in j , vezi l j , ročnih plet i l j , čevljar­
jev, od poprav l janja o r topedsk ih pripomočkov, 
izde lovalcev copat, br ivcev, frizerjev, kozmet i -
čarjev, pedikerjev, d imnikar jev , za predt iskanje 
tkan in , krpanje per i la , nogavic in vreč, popra ­
v i l a dežnikov, uglaševanje glasbi l , brušenja no­
žev in br i tv ic , kovačev od podkovan ja konj in 
živine, kolar jev, urarjev, poprav i l dvoko les in 
otroških vozičkov, polnjenja in obnove rablje­
n ih kemičnih svinčnikov, poprav l janja preprog, 
umetnega k rpan ja preprog, pranja, l ikan ja in 
čiščenja oblek in peri la, čiščenja obutve, čišče­
nja stekla, čuvanja l oka lov in stanovanj , shra­
njevanja koles, prtljage in obleke (garderobe), 
stor i tve postrežkov, žaganja drv, peko k ruha 
in slaščic, kisanjc zelja in repe, o d plačil z a 
prodajo cvetja, pranja in mazanja av tomob i ­
lov, pletenja i zde lkov iz protja, slame in trst i ­
ke, preoblačenja gumbov, poprav l janja elek­
tričnih gospodinjsk ih strojev in aparatov, po­
prav i l a T V in rad io aparatov , mlatilničarjev, za 
dela odve tn ikov in patentn ih inženirjev ter od 
plačil za obrede v e r sk ih organizaci j in duhov­
n ikov . 

Davčna osnova je skupen znesek plačil po 
odb i tku vrednost i mater ia la , k i ga je dal iz­
vrševalec storitev, če jc mater ia l v računu po­
sebej i zkazan. 

C — D R U G E S T O R I T V E 

Tar . št. 6 

O d vstopnic — razen o d k inematogra fsk ih 
1 0 % 

O p o m b a : 

1. L a s t n i k i prostorov , v ka te r ih jc pr i red i ­
tev, so odgovorn i za plačilo davka po tej tarif­
ni številki. 

2. Davek od vstopnic za pr i red i t ve je treba 
plačati ob predložitvi vs topnic v žigosanje, naj­
pozneje 5 dn i p red pr i red i tv i jo . 

3. P rometn i davek po tej tar i fn i številki se 
ne plača za ku l tu rno umetniške in telesno 

vzgojne (športne in te lovadne nastope), pr ire­
ditve, k o l i k o r se na njih ne točijo a lkoho lne 
pijače. V p r imeru spora glede značaja ku l tu rno 
umetniške ali telesno vzgojne pr i red i tve , od­
loča za ustrezno področje pr is to jn i svet ob­
čine. 

4. Z a prirejanje plesnih vaj in podobn ih pr i ­
redi tev lahko občinska davčna uprava določi 
posebni občinski p rometn i davek v pavšalnem 
znesku za celotno sezono pr iredi tev . 

Tar . št. 7 

O d v rednos t i p rodan ih srečk za loter i jo in 
druge igre na srečo ter na vloge za javne stavc-
razen za igre na srečo in vloge za javne stave, 
k i j ih pr ire ja Jugos lovanska loteri ja, se plača 
davek po stopnj i 10 %• 

O p o m b a i 

1. Davčni zavezanec jc pr iredi te l j loterije 
o z i roma javne stave a l i druge igre na srečo. 

2. Pr iredite l j mora najmanj 15 dn i pred žre­
banjem sporočiti davčni up rav i dan in kraj 
žrebanja. 

3. Obračun srečk za ugotov i tev skupne vred­
nost i se naredi v 15. dneh po žrebanju. Davek 
je treba plačati v 5. dneh po obračunu na ra ­
čun občine, v kater i jc b i la igra na srečo. 

Tar . št. 8 

O d plačil za prevoz po tn ikov i n blaga, k i 
ga opravl jajo občani a l i zasebne pravne osebe 
z mo to rn im i voz i l i in p l o v n i m i ob jek t i 1 0 % 

O p o m b a • 

Davek po tej ta r i fn i številki se plača tud i 
od plačil za nakladanje in razkladanje , če te 
stor i tve oprav l j a p revozn ik skupaj s p revozom. 

Tar . št. 9 

O d plačil (provizij) za posredniške, agencij­
ske in komis i j ske stor i tve i 15 % 

O p o m b a : 

Davčni zavezance po tej tar i fn i številki jc 
organizaci ja združenega dela, občan a l i zasebna 
pravna oseba, k i prejme plačilo za posredniš­
ke, agencijske in komis i j ske stor i tve. Če občan 
al i zasebna p ravna oseba prejme plačilo za te 
stor i tve od družbene pravne osebe, jc izplače­
valec dolžan obračunati i n plačati davek po tej 
tar i fn i številki. 


